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Fagkonsulenter skal styrke Ikke angivet Merudgifter af- For fagkonsulenter gælder, at Undervisnings- 
fagene hænger af kon- ministeriet er deres sekundære arbejdsgiver, 

kret udmønt- og beskikkelsesgraden og lønnen kan derfor 
ning variere betydeligt. Regneeksempel: Hvis fag- 

konsulenter skal engageres af Undervisnings- 
ministeriet i 3 i stedet for 2 dage om ugen med 
henblik på at foretage besøg på alle landets 
knap 1.600 folkeskoler én gang om måneden 
i skoleåret af én dags varighed (dvs. 10 dage 
årligt), vil forslaget medføre merudgifter på 
ca. 30 mio. kr. årligt. Fagkonsulenter dækker 
dog typisk kun nogle fag, så hvis der ønskes 
dækning af alle fag ved hvert besøg, vil ud- 
giflerne kunne blive væsentligt højere. 

Fremtidssikre forhold for de unge, der i dag gennemfører en erhvervsuddannelse 
Det bedste udstyr på værk- Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
stederne udgifter ved forslaget. Det er tanken bag vek- 

seluddannelsessystemet, at eleveme gennem 
undervisning i skoleperioderne skal opnå 
kendskab til basisteknologier og arbejdsme- 
toder. Eleveme kan på denne baggrund arbej- 
de med mere avanceret udstyr i virksomhe- 
derne og udvikle rutiner. Der er på den måde 
en omkostningseffektiv arbejdsdeling mel- 
lem skoler og virksomheder. Institutioner for 
erhvervsrettet uddannelse modtager under- 
visningstaxametertilskud. Undervisningsta- 
xametertilskuddet dækker, udover løn til læ- 
rere og andet direkte undervisningsrelateret 
personale, bl.a. undervisningsudstyr og mate- 
rialer. Undervisningstaxametertilskuddet 
fastlægges i forhold til indholdet af de enkelte 
uddannelser. Det er de enkelte institutioner, 
der har ansvaret for, at udstyret er tidssvaren- 
de og af tilstrækkelig kvalitet. 

Kvalitet i praktikperioden Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
udgifter ved forslaget. De faglige udvalg har 
efter reglerne i dag adgang til alle virksom- 
heder, der har ansat elever med henblik på at 
få oplysninger om de uddannelsesmæssige 
forhold i virksomhederne. De faglige udvalg 
skal i samarbejde med de lokale uddannelses- 
udvalg og praktikvirksomhederne foretage 
løbende kvalitetsudvikling og kvalitetssik- 
ring af uddannelsens praktikdel. Gennem 
EMU.dk -  Danmarks undervisningsportal -  
formidles idéer til løbende kvalitetssikring af 
elevernes praktikophold i virksomhederne. 

Innovation i faget Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
udgifter ved forslaget, idet der allerede i dag 
er krav om innovation i erhvervsuddannelser- 
ne. 


